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BR. 0002.XLVIII.2014 
 

Protokół Nr XLVIII/14 
z XLVIII sesji Rady Gminy w Dziemianach 

odbytej w dniu 5 lutego 2014 r. 
 

 Posiedzenie odbyło się w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83-425 

Dziemiany, ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 13:00 do godziny 14:30. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Przewodniczący obrad – Pan Krzysztof Rolbiecki 

Protokolant – Pani ElŜbieta Jenta 

 
Ad. 1.  

Obrady XLVIII sesji Rady Gminy w Dziemianach otworzył Przewodniczący Rady Gminy – 

Pan Krzysztof Rolbiecki witając zgromadzonych gości oraz Radnych Gminy. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, iŜ w obradach na 15 radnych uczestniczy 14, co stanowi 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad. 2.  

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, kierując zapytanie o propozycje zmian. 

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. W związku z powyŜszym po otwarciu sesji, co 

stanowiło pkt. 1 i przedstawieniu porządku obrad, co stanowiło pkt. 2  ustalono porządek 

obrad sesji, który będzie obejmował: 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji o 

działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

7. Informacja na temat realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie 

gminy.  

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:   

a) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2014 – 

2021, 

b) zmiany budŜetu gminy na 2014 r,  
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c) rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budŜecie gminy Dziemiany na rok 2015 

środków stanowiących fundusz sołecki,  

d) przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Dziemiany za 

rok 2013,  

e) powołania komisji inwentaryzacyjnej,  

f) upowaŜnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziemianach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 

zryczałtowanego dodatku energetycznego,  

g) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie doŜywiania „ Pomoc 

gminy w zakresie doŜywiania” na lata 2014 – 2020,  

h) podwyŜszenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie doŜywiania w formie świadczenia pienięŜnego na 

zakup posiłku lub Ŝywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie doŜywiania „Pomoc państwa w zakresie 

doŜywiania” na lata 2014 – 2020,  

i) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie doŜywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów Ŝywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie doŜywiania 

„Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014 -2020.  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Komunikaty i wolne wnioski.  

11. Zakończenie obrad. 

Ad. 3.  

Przewodniczący Rady ogłosił, Ŝe w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem Ŝadnych zastrzeŜeń do protokołu z poprzedniej XLVII sesji, zgodnie                

z  § 61 ust. 1 statutu – Rada protokół przyjęła.  

Ad. 4  

Przewodniczący Rady powiedział, Ŝe na podstawie § 70 pkt. 5 nie złoŜono do 

Przewodniczącego Ŝadnych interpelacji w związku, z czym poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Czesław Kierzk  zapytał o moŜliwość ścięcia przy posesji Państwa Marszewskich 

dwóch drzew i w miejsce to posadzić niŜsze drzewa. Drugie zapytanie dotyczyło moŜliwości  

usunięcia brzydkiego znaku na Piechowice znajdującego się przy posesji  Państwa  

Lubeckich.  
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Radny Benedykt Synak zapytał, o moŜliwość wykonania dwóch nowych tablic 

informacyjnych. 

Radny Alojzy Kuczkowski  przekazał, aby rachunki za dostarczanie wody oraz 

odprowadzanie ścieków były wcześniej dostarczane mieszkańcom.  

Radna Celina Hiller przypomniała, aby w momencie zginięcia śniegu dokonać poprawy 

nawierzchni dróg szutrowych . Zapytała czy jest moŜliwość zamiany worków do szkła na 

kosze, bądź czy moŜna samemu dokonać zakupu kosza na szkło.  

Radny Andrzej Nakielski zapytał czy została podpisana nowa umowa z energią i jakie są 

warunki rozbudowy nowej sieci oświetleniowej. 

Ad. 5 

Informacje o międzysesyjnej działalności Wójta za okres od 30 grudnia 2013 r. do 5 lutego 

2014 roku – w imieniu Wójta złoŜył Sekretarz Gminy Pan Henryk Koliński. Przekazał, Ŝe w 

okresie tym rozstrzygnięto przetarg na kupno samochodu  do przewozu osób 

niepełnosprawnych. Przetarg wygrała firma Benepol z Olsztyna oddział w Gdańsku, wpłynęły 

dwie oferty najniŜsza oferta opiewała na kwotę 139 tys. zł. Nawiązując do zapytania Radnego 

A. Nakielskiego przekazał, iŜ rozbudowa nowej sieci oświetleniowej jest jeszcze 

negocjowana. Rady Sołeckie dwóch sołectw na terenie naszej gminy zaplanowały w budŜecie 

z funduszu sołeckiego zakup i instalacje lamp solarnych (sołectwo Trzebuń i Dziemiany). 

Przekazał, iŜ został ogłoszony  przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska                             

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku   konkurs „Słoneczne Pomorze”, który dofinansowuje w 

50% instalacje lamp solarnych zakupionych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Prowadzone są negocjacje z zakładem „Energa”, który chce przejść na inny sposób 

finansowania. Opłata ma polegać na opłacie ryczałtowej.  Zakończono I etap kanalizacji w 

Raduniu, został dokonany odbiór mieszkańcy mogą się podłączać. W okresie 

międzysesyjnym podpisano dwie umowy z Urzędem Marszałkowskim dotyczące tradycji 

historii regionu. Pierwsza na odtworzenie pasu granicznego starej granicy polsko – 

niemieckiej. Finansowane w wysokości 75%, kwota dotacji wynosiłaby 28 tys. zł. Druga 

umowa została podpisana na budowę bunkra w miejscu gdzie zginął Pan Gierszewski. Kwota 

dotacji ma opiewać na kwotę 39 tys. zł. W najbliŜszym terminie przez Dyrektora Ośrodka 

Kultury zostaną podpisane dwa projekty, pierwszy na organizację „Dni Dziemian” kwota 

dofinansowania w wysokości 28 tys. zł, natomiast drugi projekt na wyposaŜenie kąpieliska 

gminnego kwota dotacji w wysokości 28 tys. zł., który ma polegać na dosprzętowieniu. 

Trwają prace wykończeniowe świetlicy w Kaliszu. W minionym okresie został dokonany 

remont schodów w szkole w Kaliszu, koszt remontu wyniósł 5.500,00 zł. brutto.  
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Przewodniczący Rady Gminy powiedział, Ŝe schody zostały bardzo ładnie wykonane z deski 

antypoślizgowej, naleŜy dokonać jedynie wymiany listew wykończeniowych.  

Radny Krzysztof Rekowski przekazał, Ŝe wniosek na remont schodów złoŜono na kwotę 40 

tys. zł 

Radny Andrzej Nakielski powiedział, Ŝe wniosek był na 40 tys. zł, poniewaŜ w koszty te 

wliczano przebudowę wejścia. 

Sekretarz Gminy Pan Henryk Koliński powiedział, Ŝe w okresie międzysesyjnym odbyły się 

dwie narady dyrektorów, w związku z uroczystością Trzech Króli, w którą zaangaŜowały się 

wszystkie szkoły. Druga narada z dyrektorami dotyczyła zoorganizowania czasu wolnego dla 

uczniów w okresie ferii zimowych. Podziękował za zaangaŜowanie w przygotowanie 

uroczystości Trzech Króli. Przekazał, Ŝe Pan Wójt przeprasza, za nieobecność na dzisiejszej 

sesji w związku z uczestnictwem na zebraniu walnym w SierŜnie.  

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki  przekazał, Ŝe do Biura Rady wpłynęły 

pisma z Urzędu Pracy o stanie bezrobocia, jak równieŜ  podziękowania od Biskupa 

Peplińskiego. Wpłynęło pismo od mieszkanki Kalisza reprezentującej protest mieszkańców 

tej miejscowości,  które zostało skierowane równieŜ do Wójta Gminy Dziemiany. Pismo to 

dotyczy protestu omawianego na Komisji Infrastruktury i BudŜetu, autorka protestu w piśmie 

tym wnioskuje  do Wójta o zwrócenie się do Wojewody Pomorskiego by rozpatrzyć zmianę 

w rozporządzeniu Wojewody w sprawie Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego.  

Przewodnicząca Komisji SłuŜb Publicznych Celina Hiller powiedziała, Ŝe komisja odbyła 

posiedzenie w dniu 15 stycznia, na którym omawiano sprawozdanie z działalności komisji za 

2013 rok oraz sprawy bieŜące. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Zabrocki poinformował, iŜ komisja odbyła 

jedno posiedzenie, na którym sporządzono sprawozdanie z działalności komisji za 2013 rok.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i BudŜetu Czesław Kierzk powiedział, Ŝe komisja         

odbyła jedno posiedzenie na którym rozpatrywano projekt uchwały w sprawie  przyznania               

i wysokości diet radnych Rady Gminy Dziemiany oraz opiniowała projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych 

przewodniczącym jednostek pomocniczych gminy. Oba projekty przez komisję zostały 

odrzucone.  
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Ad. 7 

Informacja na temat realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy 

została przedstawiona przez Pana Rafała Dorau, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Rafał Dorau udzielił odpowiedzi na złoŜone zapytanie Radnej Celiny Hiller odnośnie koszy 

do szkła. Przekazał, Ŝe moŜna na własny rachunek zakupić kosze do szkła.  

Na obrady sesji przybył Radny Mariusz Falkowski od tej pory w obradach sesji uczestniczy 

15 radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy przekazał, Ŝe informacje uwaŜa się za przyjętą.  

Ad. 8 

a) zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 

2014- 2021 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kryzel  powiedziała, iŜ zmiany WPF 

dotyczą dostosowania do wielkości budŜetu oraz korekty kwot związanych                            

z przedsięwzięciami „ZAPEWNIENIE DOSTĘPU DO INTERNETU OSOBOM 

ZAGROśONYM WYKLUCZENIEM CYFROWYM Z TERENU GMINY DZIEMIANY”, 

jest to kwota która  została nie wykonana w roku 2013 i przeszła na 2014 rok.  

Radni nie podjęli  dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0– „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVII/246/14 

w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 

2014- 2021 

 

b) zmiany budŜetu gminy na 2013 rok 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kryzel  powiedziała, iŜ zwiększa się 

dochody i wydatki o kwotę 64.000 z powodu przeniesienia dochodów i wydatków roku 2013 

w dziale 750 rozdział 75095 na realizację projektu „ZAPEWNIENIE DOSTĘPU DO 

INTERNETU OSOBOM ZAGROśONYM WYKLUCZENIEM CYFROWYM Z TERENU 

GMINY DZIEMIANY”, 

Radni nie podjęli dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVIII/247/14 

w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2013 rok 
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c) rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budŜecie gminy Dziemiany na rok 2015 

środków stanowiących fundusz sołecki,  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje nad projektem uchwały.  

Radny Benedykt Synak powiedział, Ŝe jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego w 

budŜecie Gminy na 2015 rok. Przekazał, Ŝe daje to  moŜliwość zabezpieczenia środków 

finansowych na festyny, remonty. 

Radny Alojzy Kuczkowski wypowiedział się w imieniu sołtysa Sołectwa Trzebuń, Ŝe równieŜ 

jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego w budŜecie Gminy. 

Radna Joanna Turzyńska powiedziała, Ŝe wyodrębnienie środków z funduszu sołeckiego 

polega na wyodrębnieniu ich z budŜetu gminy. Przekazała, iŜ środki te w budŜecie były w 

innej formie do dyspozycji. Powiedziała, Ŝe moŜna się umówić ile przekazać środków 

finansowych  na dane sołectwo poza budŜetem sołeckim, które moŜna by wykorzystać  lepiej. 

Pieniądze, które przechodzą przez fundusz sołecki nie mogą być łączone  z projektami 

unijnymi na które moŜna otrzymać dofinansowanie, jak równieŜ fundusz sołecki wymaga 

dodatkowej tzw. biurokracji.   

Radny Andrzej Nakielski powiedział, iŜ wyodrębnienie funduszu sołeckiego daje autonomie 

społeczną. Jest „ZA” wyodrębnieniem funduszu sołeckiego w budŜecie gminy, poniewaŜ 

społeczeństwo moŜe decydować, co naleŜy zrobić. Wypowiedział  się co do niepisanych 

umów, Ŝe ma negatywne doświadczenia w tym zakresie.  

Radny Benedykt Synak przekazał, iŜ część środków wydatkowanych z funduszu sołeckiego 

wraca do budŜetu gminy.  

Sołtys Sołectwa Dziemiany Stanisław Kuczkowski powiedział, iŜ z funduszu sołeckiego 

zaplanowano zaprojektowanie dwóch dróg, natomiast w 2015 trzeba będzie je wykonać. 

Sołtys Sołectwa Piechowice powiedział, iŜ jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, Ŝe uczestnicząc na zebraniu poświęconemu 

funduszowi sołeckiemu mieszkańcy pozytywnie do niego się odnoszą.  

Radni nie podjęli dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVIII/248/14 

w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budŜecie gminy Dziemiany na rok 2015 

środków stanowiących fundusz sołecki 

Z obrad sesji wyszedł Radny Benedykt Synak od tej pory w obradach sesji uczestniczyło 14 

radnych  
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d)  przyj ęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Dziemiany 

za rok 2013,  

 

Radni nie podjęli  dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVIII/249/14 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Dziemiany 

za rok 2013,  

 

e) powołania komisji inwentaryzacyjnej  

 Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Henryk Koliński   powiedział, iŜ zadaniem 

komisji inwentaryzacyjnej jest inwentaryzacja mienia podlegającego komunalizacji. 

Inwentaryzacją taką zajmuje się komisja powołana przez Radę Gminy, dotychczas była taka 

komisja inwentaryzacyjna w gminie Dziemiany tylko naleŜało uaktualnić skład komisji.   

Radni nie podjęli dyskusji. 

Następnie Rada w głosowaniu  14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVIII/250/14 

w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej  

 

f) upowaŜnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziemianach do  

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  

dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego,  

Projekt uchwały przedstawiła Jolanta Las Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

powiedziała, Ŝe dodatek energetyczny moŜe otrzymać osoba, która ma dodatek 

mieszkaniowy. Na terenie naszej gminy jest takich rodzin 12. Na dzień dzisiejszy osoba, która 

moŜe ubiegać się o taki dodatek musi przedstawić decyzje z dodatku mieszkaniowego, 

umowę z energią, oświadczenie o zamieszkaniu lub akt własności. Aby została wydana 

decyzja wnioskodawca musi dokonać opłatę skarbową w wysokości 10 zł. Środki na ten cel 

są z zewnątrz w formie dotacji. Na dzień dzisiejszy nie ma takich osób.  

Radny Czesław Kierzk zapytał ile osób otrzymuje dodatek mieszkaniowy. 

Jolanta Las Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, Ŝe 12 osób.  

Sekretarz Gminy Henryk Koliński   powiedział, Ŝe dodatek energetyczny jest finansowany w 

100% z dotacji państwa, natomiast dodatki mieszkaniowe jak zaczęły obowiązywać były 
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równieŜ w 10% finansowane przez budŜet państwa co uległo zmianie teraz przeszły do zadań 

gminy.  

Na obrady sesji wszedł Radny Benedykt Synak od tej pory w obradach sesji uczestniczy 15 

Radnych  

Radny Alojzy Kuczkowski zapytał czy dodatki mieszkaniowe otrzymują Ci sami mieszkańcy 

gminy. 

Jolanta Las Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, Ŝe są to stali mieszkańcy 

gminy.  

 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji 

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” podjęła:  

Uchwałę Nr XLVIII/251/14 

w sprawie upowaŜnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziemianach do  

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 

zryczałtowanego dodatku energetycznego,  

 

f) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie doŜywiania                

„ Pomoc gminy w zakresie doŜywiania” na lata 2014 – 2020,  

 

Projekt uchwały przedstawiła Jolanta Las Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

powiedziała, Ŝe w tym przypadku naleŜy podjąć trzy uchwały, które zostały zamieszczone w 

porządku obrad dzisiejszej sesji.  Na lata 2014 - 2020 został stworzony program na 

doŜywianie dzieci w szkole. Kryteria dochodowe w zakresie doŜywania nie uległy zmianie. 

W celu uzyskania dotacji naleŜy podjąć w/w uchwałę. Będzie moŜliwość równieŜ, Ŝe dyrektor 

szkoły wskaŜe dzieci do doŜywiania, które przekraczają kryterium dochodowe.  

Radni nie podjęli dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVIII/252/14 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie doŜywiania           

„ Pomoc gminy w zakresie doŜywiania” na lata 2014 – 2020,  

 

Z obrad sesji wyszła Radna Ewa Szulta od tej pory w obradach sesji uczestniczy 14 Radnych  
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h) podwyŜszenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie doŜywiania w formie świadczenia 

pienięŜnego na zakup posiłku lub Ŝywności dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie doŜywiania „Pomoc 

państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014 – 2020,  

Radni nie podjęli dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVIII/253/14 

w sprawie podwyŜszenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie doŜywiania w formie świadczenia pienięŜnego na zakup 

posiłku lub Ŝywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie doŜywiania „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014 – 

2020, 

Na obrady sesji weszła Radna Ewa Szulta od tej pory w obradach sesji uczestniczy 15 

Radnych  

 

j)  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie doŜywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów Ŝywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie doŜywiania 

„Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014 -2020 

Radni nie podjęli dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

 Uchwałę Nr XLVIII/254/14 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie doŜywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów Ŝywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie doŜywiania „Pomoc 

państwa w zakresie doŜywiania” na lata 2014 -2020 

 

Ad. 9 

Sekretarz Gminy Henryk Koliński odpowiedział na zgłoszone zapytanie przez Radnego 

Czesława Kierzk odnośnie usunięcia drzew. Poinformował, iŜ o tych drzewach wie natomiast 

mamy przykład usunięcia takiego drzewa i wiemy jak pień wygląda. Przekazał, iŜ zobaczy się 

na wiosnę jak to drzewo będzie wyglądało. Odpowiedział na kolejne zapytanie dotyczące 
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wykonania tablic informacyjnych w sołectwie Raduń, iŜ szkoda, Ŝe nie zostało to ujęte w 

funduszu sołeckim, poniewaŜ jest to zadanie własne.  

Skarbnik Gminy Anna Kryzel udzieliła odpowiedzi na zapytanie Radnego Alojzego 

Kuczkowskiego. Powiedziała, Ŝe rachunki za wodę zgodnie z umowami z odbiorcami są 

wystawiane, co kwartał. Do końca kwartału kaŜdy moŜe zgłosić stan faktyczny wody i do 

tego czasu są wystawiane faktury na konkretne wskazania licznika, po tym okresie są 

wystawione ryczałtowe faktury. Po wydrukowaniu faktury są przekazywane do wydziału 

komunalnego, następnie pracownicy komunalni roznoszą faktury. Przekazała, iŜ na prośbę 

Wójta skontaktowała się z firmą, która dysponuje innym rozwiązaniem, które jest 

praktykowane w Studzienicach, natomiast naleŜałoby przeorganizować pracę całego systemu 

wodościekowego. Minimalny koszt zakupu nowego oprogramowania wynosi około 15 tys. zł, 

byłby to program, który obsługiwałby tylko wodę i ścieki, natomiast  nie byłoby spójny 

pomiędzy nowym programem, a tym, którym na dzień dzisiejszy się posługujemy. Konieczne 

byłoby stworzenie nowego stanowiska do obsługi wody i ścieków oraz jeden pracownik 

chodziłby spisywać liczniki i na miejscu drukowałby faktury gdzie termin płatności byłby 

ruchomy.  

Radny Alojzy Kuczkowski zapytał, kto jest winien za dostarczenie faktury za późno.  

 Skarbnik Gminy Anna Kryzel powiedziała, Ŝe po zakupie nowego programu termin płatności 

byłby ruchomy. Natomiast na dzień dzisiejszy jest 21 dniowy proces rozliczani. MoŜe być 

taka sytuacja, Ŝe pracownik roznoszący faktury nie zastał nikogo w domu i po raz kolejny 

starał się dostarczyć fakturę..  

Sekretarz Gminy Henryk Koliński przekazał, Ŝe jak się kończy kwartał i do 25 dnia miesiąca 

nie otrzyma się faktury moŜna zapytać w kasie Urzędu Gminy o wysokość naliczonej  opłaty.  

Ad. 10 

W punkcie „Komunikaty i wolne wnioski” głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe 25 lutego o godz. 13:00 odbędzie się 

uroczysta sesja Rady Gminy.  

Radna Joanna Turzyńska przekazała zaproszenia na 14 lutego na godz. 11:00 na uroczystość 

odsłonięcia tablic polsko – kaszubskich. Uroczystość rozpocznie się od strony wjazdu do 

Dziemian od strony Bytowa i zakończy w Ośrodku Kultury. 

Radny Włodzimierz Ostrowski powiedział, Ŝe zbliŜa się termin płatności za śmieci, prośba 

aby na stronie internetowej zamieścić informacje.  

Radny Benedyt Synak powiedział, Ŝe uczestniczył na pierwszym forum sołtysów, na którym 

poruszono wiele spraw m.in. mówiono o odszkodowaniach łowieckich i złośliwościach 
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szacującego. Powiedział, Ŝe do Wójta został skierowany zwiększony plan odstrzałów 

zwierzyny w celu zaopiniowania. 

Sołtys Sołectwa Dziemiany Stanisław Kuczkowski powiedział, Ŝe do końca lutego prezesi kół 

łowieckich przedstawiają plan odstrzału na następny rok, który musi zostać zaakceptowany 

przez Wójta. ZłoŜył prośbę o dokładną weryfikacje przed zatwierdzeniem.  

Radny Stanisław Kaszubowski przekazał, iŜ po raz trzeci na obradach sesji  usłyszał                     

o rewitalizacji, tym razem o rewitalizacji  byłej granicy polsko – niemieckiej w pobliŜu okolic 

Studzienic. Zapytał o intencje tej inwestycji, jak równieŜ przekazał, iŜ nie wyobraŜa sobie 

reakcji społeczeństwa na tą inwestycje.  

Radny Mirosław Zabrocki powiedział, Ŝe tak samo jak przedmówca nie wyobraŜa sobie 

odnawiania granicy polsko – niemieckiej. Wiele ludzi oddało Ŝycie, aby granica znajdowała 

się jak najdalej. Zostanie wydane 28 tys. zł na tą inwestycje, pozostawioną w lesie, którą 

będzie trzeba doglądać, poniewaŜ w tym miejscu będą składowane śmieci. Powiedział, iŜ 

szkoda pieniędzy, które moŜna przeznaczyć sołtysom. 

Sekretarz Gminy Henryk Koliński powiedział, iŜ 28 tys. zł, o których wspomniał, będzie to 

dotacja i moŜna z nich zrezygnować. Inwestycja ta miała polegać na ustawieniu ławek                     

i stworzeniu  miejsca turystycznego nad drogą. 

Radny Czesław Kierz powiedział, Ŝe nie kaŜde pieniądze, które moŜna pozyskać naleŜy brać. 

Przekazał, iŜ wiadomo, Ŝe ktoś de ewoluuje historię.  Powiedział, iŜ jego matka pracowała                 

w Studzienicach i musiała przejeŜdŜać granice polsko – niemiecką i nie wyobraŜa sobie Ŝe             

w dniu dzisiejszym jedzie do Studzienic i mija granice polsko niemiecką co wpłynie na 

negatywne jej  skojarzenia. Powiedział, Ŝe tego typu działania nie słuŜą polakom.  

Sekretarz Gminy Henryk Koliński powiedział, Ŝe ideą nie ma być dokładne odtworzenie pasa 

granicznego tylko ma powstać miejsce na zasadzie pamięci narodowej.  

 

Ad. 11 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVIII sesji 

Rady Gminy w Dziemianach. 

 

Protokół sporządziła        Obradom przewodniczył 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
ElŜbieta Jenta              Krzysztof Rolbiecki  
 


